
令和７年４月７日 

 保護者 様 

銚子市立第二中学校  

校長 加瀨 友紀仁 

 

登下校時の送迎について（お願い） 

 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、登下校時の送迎について、本校の校門前の道路は道幅が非常に狭く、車両のすれ

違いが困難であること、生徒の登下校中の車両通行は危険を伴うことを踏まえ、以下のと

おりお願いいたします。 

 

一 生徒の安全確保を最優先に考え、特別な事情（荒天時およびけが・病気等）を除い

て、登校時はできる限り校門前の道路及び敷地内の車両の通行を控える。 

一 車両通行の際は、校門前の道路は「徐行」敷地内は「最徐行」とする。 

一 駐停車は、来客用駐車場およびバスケットコートを使用する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 舎 

花壇 部室 

校舎 

校舎 

植
え
込
み 

  

グ
ラ
ウ
ン
ド 

職 員 

駐車場 

芝
生 

来
客
用
駐
車
場 

バ
ス
ケ
ッ
ト
コ
ー
ト 

★臨時駐車スペース★ 


